
Nachkommen von Mathias Backes

Generation 1

1. MATHIAS1 BACKES . Er hat MECHTILD DOHR geheiratet.

Mathias Backes und Mechtild Dohr hatten folgende Kinder:

2. i. JOACHIM2 BACKES wurde im Jahr 1769 in Hinsbeck geboren. Er heiratete Maria
Sybilla Brocker, die Tochter von Arnold Dückers und Anna Christina alias Hostes
Brockes, am 12 Nov 1806 in Hinsbeck. Sie wurde am 13 Aug 1775 in Dülken
geboren.

3. ii. JOSEF BACKES wurde am 04 Apr 1780 in Hinsbeck geboren. Er heiratete Anna
Maria Margaretha Stapp, die Tochter von Alard Stapp und Amelia Schmitz, am 25
Mai 1808 in Hinsbeck. Sie wurde am 21 Okt 1785 in Leuth geboren.

4. iii. CATHARINA BACKES wurde im Jahr 1795 in Hinsbeck geboren. Sie heiratete Andreas
Derix, der Sohn von Johann Derix und Anna Catharina Hormes, am 26 Sep 1819
in Lobberich. Er wurde am 03 Nov 1794 in Lobberich geboren.

Generation 2

2. JOACHIM2 BACKES (Mathias1) wurde im Jahr 1769 in Hinsbeck geboren. Er heiratete Maria Sybilla
Brocker, die Tochter von Arnold Dückers und Anna Christina alias Hostes Brockes, am 12 Nov
1806 in Hinsbeck. Sie wurde am 13 Aug 1775 in Dülken geboren.

Joachim Backes und Maria Sybilla Brocker hatten folgende Kinder:

i. JOHANN MATHIAS3 BACKES wurde im Jahr 1807 in Hinsbeck geboren. Er verstarb am
27 Okt 1884 in Hinsbeck im Hack 172.

ii. MARTIN BACKES wurde im Jahr 1809 in Hinsbeck geboren. Er verstarb am 24 Nov
1886 in im Hack 172.

iii. JOHANN HERMANN BACKES wurde im Jahr 1815 in Hinsbeck geboren. Er verstarb am
04 Apr 1892 in Hinsbeck Haak 178.

iv. PETER MICHAEL BACKES wurde am 16 Sep 1818 in Hinsbeck geboren. Er verstarb
am 29 Mrz 1901 in Hinsbeck No. 172. Er heiratete Catharina Agnes Thönes, die
Tochter von Martin Thoenes und Maria Margaretha Berten, am 25 Mai 1868 in
Hinsbeck. Sie wurde im Jahr 1834 in Hinsbeck geboren. Sie verstarb am 09 Jul
1880 in Hinsbeck im Hack 172.

3. JOSEF2 BACKES (Mathias1) wurde am 04 Apr 1780 in Hinsbeck geboren. Er heiratete Anna Maria
Margaretha Stapp, die Tochter von Alard Stapp und Amelia Schmitz, am 25 Mai 1808 in Hinsbeck.
Sie wurde am 21 Okt 1785 in Leuth geboren.

Josef Backes und Anna Maria Margaretha Stapp hatten folgende Kinder:

5. i. PETER MATHIAS3 BACKES wurde im Jahr 1819 in Hinsbeck geboren. Er heiratete
Maria Magdalena Wans, die Tochter von Mathias Wans und Catharina Anna
Margaretha Cüppers, am 25 Feb 1848 in Hinsbeck. Sie wurde am 09 Jan 1818 in
Hinsbeck geboren. Sie verstarb am 24 Feb 1901 in Hinsbeck, Süchteln gemeldet.

6. ii. ALBERT BACKES wurde im Jahr 1822 in Hinsbeck geboren. Er verstarb am 22 Apr
1889 in Dorf 88. Er heiratete Maria Anna Catharina Gartz, die Tochter von Joseph
Johann Gartz und Maria Margaretha Goltz, am 08 Feb 1851 in Hinsbeck. Sie wurde
im Jahr 1813 in Hinsbeck geboren. Sie verstarb am 25 Aug 1882 in Hinsbeck im
Dorfe 88.

4. CATHARINA2 BACKES (Mathias1) wurde im Jahr 1795 in Hinsbeck geboren. Sie heiratete Andreas
Derix, der Sohn von Johann Derix und Anna Catharina Hormes, am 26 Sep 1819 in Lobberich. Er
wurde am 03 Nov 1794 in Lobberich geboren.

Andreas Derix und Catharina Backes hatten folgendes Kind:

7. i. MARIA ANNA CATHARINA3 DERIX wurde am 11 Jan 1825 in Lobberich geboren. Sie
heiratete Johann Frohn, der Sohn von Johann Heinrich Fron und Maria Mechtild
Pascher, am 05 Apr 1861 in Lobberich. Er wurde am 31 Jul 1832 in Lobberich
geboren. Er verstarb am 28 Jun 1901 in Lobberich Süchtelnerstraße 49.
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i. PETER MATHIAS5 DEDDEN wurde am 25 Jun 1878 in Süchteln geboren. Er verstarb

Generation 3

5. PETER MATHIAS3 BACKES (Josef2, Mathias1) wurde im Jahr 1819 in Hinsbeck geboren. Er heiratete
Maria Magdalena Wans, die Tochter von Mathias Wans und Catharina Anna Margaretha Cüppers,
am 25 Feb 1848 in Hinsbeck. Sie wurde am 09 Jan 1818 in Hinsbeck geboren. Sie verstarb am 24
Feb 1901 in Hinsbeck, Süchteln gemeldet.

Peter Mathias Backes und Maria Magdalena Wans hatten folgende Kinder:

8. i. MARIA CHRISTINA4 BACKES wurde am 04 Jul 1858 in Hinsbeck geboren. Sie verstarb
in Süchteln am Dornbusch. Sie heiratete Peter Heinrich Dedden, der Sohn von
Peter Mathias Dedden und Maria Lucia Unkop, am 20 Nov 1877 in Hinsbeck. Er
wurde am 27 Jan 1851 in Lobberich geboren. Er verstarb am 18 Feb 1931 in
Süchteln Dornbusch 120.

9. ii. MARIA ANNA CATHARINA BACKES wurde am 15 Jun 1840 in Hinsbeck geboren. Sie
heiratete Peter Mathias Schmitz, der Sohn von Peter Johann Schmitz und Maria
Margaretha Backes, am 18 Apr 1874 in Hinsbeck. Er wurde am 15 Jun 1840 in
Hinsbeck geboren. Er verstarb am 28 Mai 1914 in Hinsbeck Haak 13.

iii. ANNA MARGARETHA BACKES wurde am 08 Nov 1852 in Hinsbeck geboren. Sie
heiratete Peter Heinrich Dedden, der Sohn von Peter Mathias Dedden und Maria
Lucia Unkop, am 20 Nov 1876 in Hinsbeck. Er wurde am 27 Jan 1851 in Lobberich
geboren. Er verstarb am 18 Feb 1931 in Süchteln Dornbusch 120.

6. ALBERT3 BACKES (Josef2, Mathias1) wurde im Jahr 1822 in Hinsbeck geboren. Er verstarb am 22
Apr 1889 in Dorf 88. Er heiratete Maria Anna Catharina Gartz, die Tochter von Joseph Johann
Gartz und Maria Margaretha Goltz, am 08 Feb 1851 in Hinsbeck. Sie wurde im Jahr 1813 in
Hinsbeck geboren. Sie verstarb am 25 Aug 1882 in Hinsbeck im Dorfe 88.

Albert Backes und Maria Anna Catharina Gartz hatten folgende Kinder:

10. i. PETER JOHANN4 BACKES wurde in Hinsbeck geboren. Er verstarb am 07 Nov 1928 in
Hinsbeck Ophoven 2. Er heiratete Anna Fingskes, die Tochter von Dominikus
Fingskes und Anna Margareta Müllers, am 14 Jan 1884 in Hinsbeck. Sie wurde am
18 Sep 1857 in Hinsbeck geboren.

11. ii. ANNA MARGARETHA BACKES wurde am 23 Jun 1855 in Hinsbeck geboren. Sie
verstarb am 08 Dez 1921 in Hinsbeck Marktstraße 23. Sie heiratete Peter Johann
Theodor Fenkes, der Sohn von Johann Fenkes und Anna Theresia Bramers, am
14 Jan 1884 in Hinsbeck. Er wurde am 16 Feb 1858 in Hinsbeck geboren. Er
verstarb im Jahr 1938.

iii. PETRONELLA BACKES wurde im Jahr 1861 in Hinsbeck geboren. Sie verstarb am 02
Mrz 1881 in Hinsbeck im Dorfe 88.

7. MARIA ANNA CATHARINA3 DERIX (Catharina2 Backes, Mathias1 Backes) wurde am 11 Jan 1825 in
Lobberich geboren. Sie heiratete Johann Frohn, der Sohn von Johann Heinrich Fron und Maria
Mechtild Pascher, am 05 Apr 1861 in Lobberich. Er wurde am 31 Jul 1832 in Lobberich geboren.
Er verstarb am 28 Jun 1901 in Lobberich Süchtelnerstraße 49.

Johann Frohn und Maria Anna Catharina Derix hatten folgendes Kind:

12. i. HEINRICH4 FROHN wurde am 07 Jan 1863 in Lobberich geboren. Er heiratete
Dorothea Franziska Schmitz, die Tochter von Johann Peter Schmitz und Anna
Maria Catharina Sofia Antwerpen, am 13 Sep 1898 in Lobberich. Sie wurde am 08
Jan 1876 in Lobberich geboren. Sie verstarb am 29 Mai 1937 in Lobberich
Bahnstraße 144.

Generation 4

8. MARIA CHRISTINA4 BACKES (Peter Mathias3, Josef2, Mathias1) wurde am 04 Jul 1858 in Hinsbeck
geboren. Sie verstarb in Süchteln am Dornbusch. Sie heiratete Peter Heinrich Dedden, der Sohn
von Peter Mathias Dedden und Maria Lucia Unkop, am 20 Nov 1877 in Hinsbeck. Er wurde am 27
Jan 1851 in Lobberich geboren. Er verstarb am 18 Feb 1931 in Süchteln Dornbusch 120.

Peter Heinrich Dedden und Maria Christina Backes hatten folgende Kinder:
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i. JOHANN JOSEF WILHELM5 FENKES wurde am 16 Mrz 1888 in Hinsbeck geboren. Er

Generation 4 (Fortsetzung)

am 17 Apr 1926. Er heiratete Anna Gertrud Berten, die Tochter von Wilhelm Berten
und Catharina Gertrud Kox, am 16 Sep 1904 in Süchteln. Sie wurde am 05 Aug
1879 in Süchteln am Dornbusch geboren. Sie verstarb am 13 Mrz 1964 in Süchteln.

ii. PETER JOHANN DEDDEN wurde am 27 Mai 1880 in Süchteln am Dornbusch 120
geboren. Er verstarb am 21 Mrz 1947 in Süchteln Dornbusch 120. Er heiratete
Gertrud Petronella Erkes, die Tochter von Wilhelm Heinrich Erkes und Anna
Gertrud Büschgens, am 22 Mai 1911 in Süchteln. Sie wurde am 05 Apr 1880 in
Süchteln am Dornbusch geboren. Sie verstarb am 03 Nov 1957 in Süchteln.

iii. GERHARD DEDDEN wurde am 27 Jun 1883 in Süchteln am Dornbusch geboren. Er
verstarb am 04 Jun 1919 in Süchteln Dornbusch 120.

9. MARIA ANNA CATHARINA4 BACKES (Peter Mathias3, Josef2, Mathias1) wurde am 15 Jun 1840 in
Hinsbeck geboren. Sie heiratete Peter Mathias Schmitz, der Sohn von Peter Johann Schmitz und
Maria Margaretha Backes, am 18 Apr 1874 in Hinsbeck. Er wurde am 15 Jun 1840 in Hinsbeck
geboren. Er verstarb am 28 Mai 1914 in Hinsbeck Haak 13.

Peter Mathias Schmitz und Maria Anna Catharina Backes hatten folgende Kinder:

i. JOHANN5 SCHMITZ.

ii. MATHIAS SCHMITZ.

iii. MARIA MAGDALENA SCHMITZ wurde am 06 Apr 1875 in Hinsbeck geboren. Sie
verstarb am 28 Jan 1907 in Lobberich Dyck 70. Sie heiratete Matthias Josef
Optendrenk, der Sohn von Matthias op de Drink und Maria Anna Katharina
Reiners, am 13 Mai 1905 in Hinsbeck. Er wurde am 19 Mrz 1875 in Lobberich
geboren. Er verstarb am 18 Feb 1963 in Lobberich.

iv. PETER JOHANN SCHMITZ wurde am 01 Sep 1876 in Hinsbeck geboren. Er heiratete
Maria Helena Neuenhaus, die Tochter von Heinrich Jacob Neuenhaus und
Catharina Magdalena Agatha Heinen, am 14 Apr 1902 in Hinsbeck. Sie wurde am
10 Nov 1878 in Hinsbeck geboren.

v. MARIA CHRISTINA SCHMITZ wurde am 24 Jun 1882 in Hinsbeck geboren. Sie
heiratete Heinrich Jakob Josef Jaegers, der Sohn von Heinrich Jakob und Anna
Sibilla Flatt, am 04 Sep 1911 in Hinsbeck. Er wurde am 17 Feb 1861 in St. Tönis
geboren.

vi. PETER HEINRICH SCHMITZ wurde am 12 Jun 1886 in Hinsbeck geboren. Er heiratete
Sibilla Rosa Föhles, die Tochter von Martin Föhles und Johanna Catharina Stiels,
am 30 Jun 1914 in Hinsbeck. Sie wurde am 21 Nov 1885 in Hinsbeck geboren.

vii. HERMANN SCHMITZ wurde am 10 Nov 1889 in Hinsbeck geboren. Er verstarb am 19
Feb 1959 in Hinsbeck. Er heiratete Johanna Margarethe Berten, die Tochter von
Johann Heinrich Berten und Maria Christina Holterbosch, am 04 Jul 1921 in Leuth.
Sie wurde am 09 Sep 1893 in Leuth im Dorfe Nr. 224 geboren. Sie verstarb am 13
Aug 1984 in Nettetal.

10. PETER JOHANN4 BACKES (Albert3, Josef2, Mathias1) wurde in Hinsbeck geboren. Er verstarb am 07
Nov 1928 in Hinsbeck Ophoven 2. Er heiratete Anna Fingskes, die Tochter von Dominikus
Fingskes und Anna Margareta Müllers, am 14 Jan 1884 in Hinsbeck. Sie wurde am 18 Sep 1857 in
Hinsbeck geboren.

Peter Johann Backes und Anna Fingskes hatten folgendes Kind:

i. SOHN5 BACKES wurde am 08 Jun 1891 in Lobberich geboren. Er verstarb am 08 Jun
1891 in Lobberich Bahnstraße 105.

11. ANNA MARGARETHA4 BACKES (Albert3, Josef2, Mathias1) wurde am 23 Jun 1855 in Hinsbeck
geboren. Sie verstarb am 08 Dez 1921 in Hinsbeck Marktstraße 23. Sie heiratete Peter Johann
Theodor Fenkes, der Sohn von Johann Fenkes und Anna Theresia Bramers, am 14 Jan 1884 in
Hinsbeck. Er wurde am 16 Feb 1858 in Hinsbeck geboren. Er verstarb im Jahr 1938.

Peter Johann Theodor Fenkes und Anna Margaretha Backes hatten folgende Kinder:
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Generation 4 (Fortsetzung)

heiratete Maria Adelgunde Derstappen, die Tochter von Johann Mathias
Derstappen und Anna Sophia Hügen, am 22 Apr 1919 in Hinsbeck. Sie wurde am
24 Mrz 1898 in Hinsbeck geboren.

ii. JOSEF WILHELM ALBERT FENKES wurde am 24 Apr 1886 in Hinsbeck geboren. Er
heiratete Maria Katharina Thonneick, die Tochter von Carl Friedrich Thonneick und
Maria Theresia Hubertina Schmitz, am 27 Aug 1917 in Lobberich. Sie wurde am 13
Nov 1890 in Lobberich geboren.

iii. JOHANN ALBERT FENKES wurde am 17 Feb 1885 in Hinsbeck geboren. Er heiratete
Johanna Beatrix Gertrud Dors, die Tochter von Lambert Dors und Johanna
Hendrike Elisabeth Foehles, am 12 Aug 1919 in Hinsbeck. Sie wurde am 15 Mrz
1886 in Hinsbeck geboren.

iv. JOHANN FRIEDRICH FENKES wurde im Feb 1893 in Hinsbeck geboren. Er verstarb am
06 Mrz 1893 in Hinsbeck Dorf 88.

v. JOHANNA ELISABETH FENKES wurde im Jahr 1902 in Hinsbeck geboren. Sie verstarb
am 26 Jun 1903 in Hinsbeck Dorf 88.

12. HEINRICH4 FROHN (Maria Anna Catharina3 Derix, Catharina2 Backes, Mathias1 Backes) wurde am
07 Jan 1863 in Lobberich geboren. Er heiratete Dorothea Franziska Schmitz, die Tochter von
Johann Peter Schmitz und Anna Maria Catharina Sofia Antwerpen, am 13 Sep 1898 in Lobberich.
Sie wurde am 08 Jan 1876 in Lobberich geboren. Sie verstarb am 29 Mai 1937 in Lobberich
Bahnstraße 144.

Heinrich Frohn und Dorothea Franziska Schmitz hatten folgende Kinder:

i. ANNA5 FROHN wurde im Mai 1899 in Lobberich geboren. Sie verstarb am 28 Okt
1899 in Lobberich Süchtelnerstraße 49.

ii. PETER PAUL FROHN wurde am 31 Aug 1900 in Lobberich geboren. Er heiratete
Anna Christine Nooten am 11 Jun 1934 in Lobberich. Sie wurde am 28 Okt 1910 in
Lobberich geboren.
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